"Charisma'" natives Olivenol extra - Kreta

frische neue Ernte Saison 2024/25
Charisma - 10 internationale Auszeichnungen
natives Olivendl extra

Charisma ist ein 100%ig natiirliches, fruchtiges und wohlduftendes natives Olivendl extra aus der ersten Kaltpressung der Koroneiki Oliven,
einer aromatischen und spétreifen Olivensorte. Es ist reich an heilenden Polyphenolen, die laut Studien, einen entscheidenden Beitrag zu
einer gesunden Erndhrung leisten. Da es seine Nahrwerte und wertvollen Inhaltsstoffe auch bei hohen Temperaturen behilt, eignet es sich
hervorragend zum Braten und Kochen. Als Dipp oder als Dressing fiir Salate ist dieses Ol ein absoluter Hochgenuss.

Seit 1865 produziert die Familie Vassilakis auf ihrem Gut in Mirabello im Osten Kretas aulRergewdhnliche native Olivendle extra mit Hilfe
althergebrachter Anbau- und Handlesemethoden.

Charisma natives Olivenol extra hat einen niedrigen Sauregehalt (unter 0,5%). Dieser ist ein Zeichen fiir Qualitat: je niedriger der Sauregehalt
desto hoher der Gehalt an Antioxydantien. Charisma natives Olivendl extra enthalt keine Zusatz- oder Farbstoffe.

Ndhrwertinformationen:

Durchschnittliche Werte je 100g

Brennwert 3389kj/ 824 kcal
Eiweild 0g
Kohlenhydrate 0g
Fett 92g
- davon gesattigte Fettsauren 13g
- einfach ungesattigte Fettsauren 73g
- mehrfach ungeséttigte Fettsauren 6g
Cholesterin 0g
Ballaststoffe 0g
Natrium 0g
Sauregehalt >0,5%

- Olivendl der ersten Giiteklasse- direkt aus Oliven ausschliefllich mit mechanischen Verfahren gewonnen.
- ganzlich in Kreta hergestelltes natives Olivendl extra, aus in Kreta geernteten Koroneiki Oliven

- kiihl, trocken und lichtgeschiitzt lagern

Hinweis:

Bei nledrlgien Temperaturen kann es zur Eintriibung kommen. Dies ist ein natiirlicher Vorgang. Bei Raumtemperatur oder leichter
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Beim Paketversand der diinnwandigen Olivendlkanister kann es in seltenen Fallen zu Stauchungen im Paket kommen. Die Kanister sind so
konzipiert, dass sie dennoch dicht bleiben und das enthaltene Ol keinen Schaden nimmt. Fiir eine lingere Aufbewahrung des Oles

empfehlen wir unsere Edelstahl Aufbewahrungsbehalter.

PRODUKT AUS GRIECHENLAND.

Zum Produkt

Nahrwerte

Unzubereitet pro 100 g
Brennwert kj 3389 kj
Brennwert kcal 824 kcal
Fett 100 g
davon gesattigte 13g
Fettsdauren
Kohlenhydrate 0g
davon Zucker 0g
Eiweil® 0g
Salz 0g
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Unzubereitet pro Portion 15 g
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Brennwert kj

Brennwert kcal

Fett

davon gesattigte
Fettsdauren

Kohlenhydrate

davon Zucker

Eiweild

Salz

508 kj

124 kcal

15¢g

2g

0g

0g

0g

0g


https://oelfreund.de/oelbehaelter-oelfass-aus-edelstahl/sans-oelfas-0005
https://oelfreund.de/detail/1bea308cbda84309afb202a7d87392c9

